tribus filiis, ut supra dictum est, interemerat. Multi autem ex aliis quoque nobilibus una cum pontificibus migrabant ad Romanos: eosque Cæsar cetera humaniter exceptit, sciensque inter alienigenarum mores haud jucunde illos victuros esse, in Gophnam dimisit, eis interim illuc manere suadens, ut qui possessiones singulis redditurus esset, quando bello confecto frueretur otio. Et illi quidem in oppidum sibi concessum cum omni securitate laeti discedebant. Quum autem illi non comparerent, seditionis iterum divulgaretur, trans fugas a Romanis occisos esse, scilicet ut metu reliquos a fuga deterrent. Et paulisper, ut antea, hæc calliditas eis profuit: nam metus eos impeditiv quomodo transfluerent.

(X.) 3. Rursus autem, postquam eos Titus revocatos a Gophna cum Josepho muros obiret et populo in conspectum dari jusserset, plurimi ad Romanos fugiebant. Frequentes vero congregati et ante Romanos stantes, cum ejulatu et lacrimis seditionis supplicabant, primo quidem ut Romanos in omnem civitatem recipieren, patriamque iterum servarent: sin vero hoc displiceret, saltem de fano exirent, templumque ipsis servarent: non enim ausuros nisi in maxima necessitate Romanos ignem sanctis immittere. His autem illi magis adversabantur; quumque multa in trans fugas vociferati essent maledicta, supra sacras portas scorpiones et catapultas et balistas dispositae: adeo ut omne circa fanum spatium mortuorum multitudine coemeterio, templum vero ipsum castello simile videretur. In loca autem sancta et inaccessa cum armis et manibus adhuc gentili cæde calentibus insiliebant; et eo iniquitatis processerunt, ut quam ad indignationem Judæos adduci verisimile erat, si hanc Romani in ipsos injuriam admisissent, ea tunc in Judæos propria sacra temerantes uterentur Romani. Nemo sane erat ex militibus qui non cum horrore templum aspiceret atque adoraret, optareque ut latrones, antequam insanabile malum pateretur, resipiscerent.

4. Cæsar autem, quum admodum doleret vicem eorum, iterum Joannem ejusque socios his verbis increpabat: "nonne vos, o sceleratissimi, hunc cancellum locis sanctis objecistis? nonne vos columnas ad certa intervalla in eo statuistis, literis Græcis ac nostris inscriptas, quibus edicitur ne septa quidem cuiquam licere transgredi? nonne nos eos qui transiissent, quamvis Romanus quis esset, vobis necare permisimus? Quid igitur in eo etiam mortuos nunc consultatis, o nocentissimi? cur autem tempulum et externo et gentili sanguine contaminatis? Testor ego patrios deos, et si quis olim bunc locum respergit nunc enim neminem ad eum respicere arbitratur), itemque testor et exercitum meum, et Judæos qui apud me sunt, et voacem ipsos, quod non ego vos ad hæc violanda compellam: et si locum aciei mutaveritis, neque accedet